
1654. 

Na osnovu člana 55 stav 2 Zakona o obaveznom osiguranju u saobraćaju („Sl. list Crne 

Gore“, br. 44/12), Savjet Agencije za nadzor osiguranja, na 208. sjednici održanoj dana 29. 

12. 2016. godine, donio je 

 

ODLUKU  

O VISINI REDOVNOG DOPRINOSA GARANTNOM FONDU ZA 2017. GODINU 

Član 1 

Redovni doprinos Garantnom fondu, koji su društva koja obavljaju poslove obaveznih 

osiguranja u saobraćaju dužna da uplate Udruženju – Nacionalnom birou osiguravača za 

2017. godinu utvrđuje se u iznosu od: 

- 4% od bruto fakturisane premije u 2016. godini za obavezno osiguranje putnika u 

javnom saobraćaju od posljedica nesrećnog slučaja; osiguranje vlasnika, odnosno korisnika 

motornih vozila od odgovornosti za štetu pričinjenu trećim licima i osiguranje vlasnika, 

odnosno korisnika plovnih objekata od odgovornosti za štetu pričinjenu trećim licima, 

- 0,4% od bruto fakturisane premije u 2016. godini za osiguranje vlasnika, odnosno 

korisnika vazduhoplova od odgovornosti za štetu pričinjenu trećim licima. 

Član 2 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u “Službenom listu Crne Gore”. 

 

Broj: 02-1506/2-16      

Podgorica, 29. 12. 2016. godine 

 

Predsjednik Savjeta, 

Branko Vujović, s.r. 

 

 

 

 

 


		2017-01-11T08:18:15+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




